



## PROGRAMA PODEMOS CASA



**SEC HABITAT Y VIVIENDA**  
GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA

### PRESUPUESTO ACUEDUCTO MUNICIPIO DE TENA

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTD.	V/UNITARIO	V/TOTAL
1	REPLANTEO MANUAL	M2	40,00	\$ 3.612,00	\$ 144.480,00
2	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMÚN H=0.0-2.0 M (INCLUYE RETIRO DE SOBANTES A UNA DISTANCIA MENOR DE 5 KM)	M3	12,00	\$ 41.632,00	\$ 499.584,00
3	EXCAVACIONES VARIAS A MÁQUINA SIN CLASIFICAR (INCLUYE RETIRO DE SOBANTES A UNA DISTANCIA MENOR DE 5 KM)	M3	40,00	\$ 18.214,00	\$ 728.560,00
4	TUBERÍA PVC UNIÓN MECÁNICA RDE 21 2"	ML	80,00	\$ 13.715,00	\$ 1.097.200,00
5	TEE PVC UNIÓN MECÁNICA 2"	UN	2,00	\$ 139.368,00	\$ 278.736,00
6	RELLENO CON MATERIAL DEL SITIO COMPACTADO MECÁNICAMENTE	M3	48,00	\$ 18.202,00	\$ 873.696,00
7	RELLENO EN RECEBO COMÚN COMPACTADO MECÁNICAMENTE	M3	10,00	\$ 109.794,00	\$ 1.097.940,00
<b>TOTAL COSTOS DIRECTOS</b>					\$ 4.720.196,00
ADMINISTRACIÓN (18.00 %)			0,18		\$ 849.635,28
IMPREVISTOS (2.00 %)			0,02		\$ 94.403,92
UTILIDADES (5.00 %)			0,05		\$ 236.009,80
<b>TOTAL COSTOS INDIRECTOS</b>					\$ 1.180.049,00
<b>PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA</b>					\$ 5.900.245,00

**SEÑOR ALCALDE: TENIENDO EN CUENTA LA INFORMACIÓN APORTADA, EL PRESENTE PRESUPUESTO ES ESTIMADO EN CANTIDADES DEBE SER VERIFICADO Y AJUSTADO, SEGÚN LA INGENIERIA BASICA Y DATOS DE CAMPO.**

**JUAN EFRAIN CAMELO TRUJILLO**

C.C. 11.431.293 de Facatativá  
T.P. 25202-177 CND  
Ingeniero Civil Externo

